
Смоленский городской Совет  

РЕШЕНИЕ  

12-я сессия V созыва  

от 24.06. 2016 №193  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменения в 

территориальное зонирование Правил 

землепользования и застройки города 

Смоленска, утвержденных решением 

41-й сессии  Смоленского   городского  

Совета  III созыва от 28.02.2007 №.490 

 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», принимая во внимание результаты 

публичных слушаний (протокол от 07.06.2016 № 80), заключение о результатах 

публичных слушаний от 07.06.2016, руководствуясь Уставом города Смоленска, 

Смоленский городской Совет 

 

 

РЕШИЛ: 

 

 

1..Внести изменение в территориальное зонирование Правил 

землепользования  и  застройки  города  Смоленска,  утвержденных  решением 

41-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 28.02.2007 № 490, в 

части видов и границ следующих территориальных зон, обозначенных на  карте 

градостроительного зонирования: по проспекту Гагарина изменить границы 

территориальной зоны ОЖ (зона размещения жилых домов и объектов 

общественно-делового назначения, с включением объектов инженерной 

инфраструктуры) и территориальной зоны ОД (зона размещения объектов 



 

общественно-делового назначения, с включением объектов инженерной 

инфраструктуры), включив в границы территориальной зоны ОД земельные 

участки с кадастровыми номерами 67:27:0020862:41 и 67:27:0020862:42, 

расположенные по адресу: Смоленская область, город Смоленск, проспект 

Гагарина, дом 28, в связи с предполагаемым строительством торгового центра и 

предприятия общественного питания (приложение). 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Смоленского 

городского Совета 

                       Ю.К. Сынкин 

Глава 

города Смоленска 

              Н.Н. Алашеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению 12-й сессии 

Смоленского городского 

Совета V созыва 

От24.06.2016  № 193 

 

Схема расположения земельных участков по проспекту Гагарина, дом 28 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

земельные участки с кадастровыми номерами 

67:27:0020862:41 и 67:27:0020862:42 


